
Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuartaFeira, 12 de Dezembro de 2018  Edição nº 327

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 962ACB3478-A9E459C49C-A31 D1 41 7F9-DA7DFE7985

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 056/201 8: "Aquisição de combustíveis
(Gasolina, Etanol, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S1 0 ), e lubrificantes, a serem fornecidos
em estabelecimentos localizados na sede do Município de Potiraguá/BA, Distrito de Itaimbé e
em estabelecimento localizado a no máximo 80km de distância da sede do Município
l icitante,nas qualidades e quantificações contidas em Edital. "
- DECRETO Nº 1 74/201 8: “NOMEIA O CHEFE DO SETOR DE CARGOS E VENCIMENTOS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.
- ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11 8/201 8 - DISPENSA N°034/201 8.
- HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11 8/201 8 - DISPENSA N°034/201 8.
- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO N°11 8/201 8 - DISPENSA
N°034/201 8.



Nº de autenticação: 962ACB3478-A9E459C49C-A31 D1 41 7F9-DA7DFE7985

QuartaFeira

12 de Dezembro de 2018

Edição nº 327

Potiraguá - BA

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2018 
 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a 
realização do Pregão Presencial n° 056/2018, cujo objeto, é a aquisição de 
combustíveis (Gasolina, Etanol, Óleo Diesel Comum, Óleo Diesel S10 ), e 
lubrificantes, a serem fornecidos em estabelecimentos localizados na sede do 
Município de Potiraguá/BA,  Distrito de Itaimbé e em estabelecimento localizado a 
no máximo 80km de distância da sede do Município licitante,nas qualidades e 
quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se-á no dia 24 de Dezembro de 
2018 às 09h00min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, 
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do 
edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de 
licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda à sexta das 
08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73) 3285-2170 no setor 
de licitações com o pregoeiro. 
 
Potiraguá/BA, 10 de Dezembro de 2018. 

 
 

Juvenário Soares Lucas Júnior 
Pregoeiro 

 
 
 
 
 
 

  
 
 
 

 



Nº de autenticação: 962ACB3478-A9E459C49C-A31 D1 41 7F9-DA7DFE7985

QuartaFeira

12 de Dezembro de 2018

Edição nº 327

Potiraguá - BA

 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
 
 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

CPNJ: 13.CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

DECRETO Nº 174/2018 

POTIRAGUA-BAHIA, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018. 

 

“NOMEIA O CHEFE DO SETOR DE CAR-

GOS E VENCIMENTOS E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS”. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal de suas atribuições e em 

conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei Orgânica do Município e demais legislações 

correlatas,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear o Sr. FERNANDO SILVEIRA GAMA, portador do RG nº 0979458030 SSP-BA, inscrito 

no CPF sob nº 014.189.625-62, para exercer e ocupar o CARGO DE CHEFE DO SETOR DE CARGOS E 

VENCIMENTOS no Município de Potiraguá, cargo comissionado, vinculado a Secretaria Municipal de 

Administração e Finanças. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 03 de de-

zembro de 2018. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 03 de Dezembro de 2018.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

 

 

 

JORGE PORTO CHELES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: 962ACB3478-A9E459C49C-A31 D1 41 7F9-DA7DFE7985

QuartaFeira

12 de Dezembro de 2018

Edição nº 327

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 118/2018 
DISPENSA: N°034/2018. 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL 
 
Adjudico o Processo de Dispensa nº034/2018, realizada no dia 03 de dezembro de 2018, 
para a LOCAÇÃO de um imóvel localizado na Avenida Abílio Ferreira Souto, n°316,  Bairro 
Alto da Colina, Potiraguá/BA, para fins de acomodação da Sra. NATALÍCIA BISPO DOS 
SANTOS, inscrita no CPF n°734.781.215-15, seus filhos, e sua neta, sendo pessoas carentes 
residentes neste município, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social, neste ano, em 
favor do Sr. EDIMAR ALVES MOREIRA,  brasileiro, maior, portador da Cédula de Identidade 
RG nº5.118.544-SSP/BA, e CPF nº 691.385.085-91, residente e domiciliado na PQ Horta 
Comunitária, n°85B, localizado na Associação dos Pequenos Produtores Rurais Des. 
Comunitário do Córrego do Nado de Potiraguá-Bahia, pelo valor total de R$200,00 (duzentos 
reais). 
 
Potiraguá/BA, 03 de dezembro de 2018. 
  
 

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nº de autenticação: 962ACB3478-A9E459C49C-A31 D1 41 7F9-DA7DFE7985

QuartaFeira

12 de Dezembro de 2018

Edição nº 327

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 
 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°118/2018 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°034/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Processo Administrativo n°118/2018, vinculado a Dispensa de 
Licitação n°034/2018, cujo objeto é a Locação de um imóvel localizado na Avenida 
Abílio Ferreira Souto, n°316, Bairro Alto da Colina, Potiraguá/BA, para fins de 
acomodação da Sra. Natalícia Bispo dos Santos, inscrita no CPF n°734.781.215-15, seus 
filhos, e sua neta, sendo pessoas carentes residentes neste município, vinculado a 
Secretaria Municipal de Ação Social, pelo período de 01 mês em 2018, para que surta os 
seus efeitos jurídicos e legais, determino a contratação do Sr. EDIMAR ALVES 

MOREIRA,  brasileiro, maior, portador da Cédula de Identidade RG nº5.118.544-
SSP/BA, e CPF nº 691.385.085-91, residente e domiciliado na PQ Horta Comunitária, 
n°85B, localizado na Associação dos Pequenos Produtores Rurais Des. Comunitário do 
Córrego do Nado de Potiraguá-Bahia, pelo valor total de R$200,00 (duzentos reais). 

Potiraguá - Bahia, em 03 de dezembro de 2018. 

 
 

JORGE PORTO CHELES  
PREFEITO 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nº de autenticação: 962ACB3478-A9E459C49C-A31 D1 41 7F9-DA7DFE7985

QuartaFeira

12 de Dezembro de 2018

Edição nº 327

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA 
CNPJ: 13.752.191/0001-90 

 

 
Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO  

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°118/2018, DISPENSA N°034/2018 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA, Pessoa Jurídica de 

Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, nº01, centro, nesta localidade, CNPJ/MF 

nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles. 

 

CONTRATADO: Sr. EDIMAR ALVES MOREIRA,  brasileiro, maior, portador da Cédula de 

Identidade RG nº5.118.544-SSP/BA, e CPF nº 691.385.085-91, residente e domiciliado na PQ 

Horta Comunitária, n°85B, localizado na Associação dos Pequenos Produtores Rurais Des. 

Comunitário do Córrego do Nado de Potiraguá-Bahia (sem Terra). 

 

OBJETO: O objeto do presente contrato é a locação de um imóvel localizado na Avenida Abílio 

Ferreira Souto, n°316,  Bairro Alto da Colina, Potiraguá/BA, para fins de acomodação da Sra. 

NATALÍCIA BISPO DOS SANTOS, inscrita no CPF n°734.781.215-15, seus filhos, e sua neta, 

sendo pessoas carentes residentes neste município, vinculado a Secretaria Municipal de Ação Social 

em 2018. 

FUNDAMENTO LEGAL:  Artigo 22 da Lei Municipal n°020 de 31 de maio de 2011, e Art. 24, 

inc. X, da Lei Federal n°8.666/93, vinculado a Dispensa de Licitação n°034/2018. 

VIGÊNCIA: O prazo do presente contrato é de 01 (um) mês a partir da data de sua assinatura, com 

término em 31 de dezembro de 2018. 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$200,00 (duzentos reais). 

 

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: A ser pago pelo LOCATÁRIO em parcela única, vencíveis 

até o 5º dia útil do mês subseqüente ao vencido.   

 

Potiraguá - Bahia, 03 de dezembro de 2018. 

 

 

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE 

Jorge Porto Cheles – Prefeito  

 

 


		2018-12-12T17:44:58-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




